PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ
83ª ZONA ELEITORAL DE FORTALEZA

Av. Alm. Barroso, 601 Praia de Iracema Fortaleza/CE 60060-440 Tel: 3211-2630 ze083@tre-ce.jus.br

PORTARIA Nº 8/2022

Dispõe  sobre  a  escala  de  plantão
entre os Juízos das Zonas Eleitoral
de  Fortaleza  para  os  procedimentos
de  carga  nas  urnas  eletrônicas,
lacração  e  conferência,  em
conformidade com os arts. 83 a 91 da
Resolução TSE nº 23.669/2021.

A Dra. Maria Lúcia Falcão Nascimento, Juíza da 83ª Zona
Eleitoral no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 2º
da Resolução TRE-CE nº 875/2022,

CONSIDERANDO  os  procedimentos  de  carga,  lacração  e
conferência das urnas eletrônicas disciplinados pela Resolução TSE nº
23.669/2021;

CONSIDERANDO  a  necessidade  dos  trabalhos  de  preparação
das urnas eletrônicas no Município de Fortaleza serem realizados sob a
coordenação de Juízes Eleitorais;

CONSIDERANDO  a  necessidade  de  imprimir  celeridade  e
racionalização dos trabalhos de preparação das urnas eletrônicas para
as Eleições Gerais de 2022,

RESOLVE;

1º Instituir, nos termos do quadro em anexo, a escala de
plantão  dos  Juízos  das  Zonas  Eleitorais  de  Fortaleza  para  os
procedimentos de carga, lacração e conferência das urnas eletrônicas,
no período de 19 a 27 de setembro de 2022.

Art.  2º  Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  da

assinatura.

Fortaleza, 13 de setembro de 2022.

Maria Lúcia Falcão Nascimento
Juíza Eleitoral – 83ª ZE/CE

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ
83ª ZONA ELEITORAL DE FORTALEZA

Av. Alm. Barroso, 601 Praia de Iracema Fortaleza/CE 60060-440 Tel: 3211-2630 ze083@tre-ce.jus.br

ANEXO – PORTARIA 8/2022

data turno horário ZE Magistrada / Magistrado

19/9
(seg)

manhã 8h – 13h
83ª Dra. Maria Lúcia Falcão Nascimento

116ª Dra. Iclea Aguiar Araújo Rolim

tarde 13h – 18h
2ª Dr. Fernando Cézar Barbosa Souza

94ª Dra. Helga Medved

20/9
(ter)

manhã 8h – 13h
1ª Dr. José Cavalcante Júnior

113ª Dra. Ijosiana Cavalcante Serpa

tarde 13h – 18h

112ª Dra. Sandra Elizabete Jorge Landim

115ª
Dra. Danielle Pontes de Arruda
Pinheiro

21/9
(qua)

manhã 8h – 13h
3ª Dr. Flávio Vinícius Bastos Sousa

93ª Dr. André Teixeira Gurgel

tarde 13h – 18h
1ª Dr. José Cavalcante Júnior

118ª Dr. Eduardo de Castro Neto

22/9
(qui)

manhã 8h – 13h
82ª

Dra. Sirley Cíntia Pacheco
Prudêncio

114ª Dr. Sílvio Pinto Falcão Filho

tarde 13h – 18h

85ª
Dr. Henrique Jorge Granja de
Castro

95ª
Dra. Cristiane Maria Martins Pinto
de Faria

23/9
(sex)

manhã 8h – 13h

80ª
Dra. Maria Valdenisa de Sousa
Bernardo

117ª
Dr. Epitácio Quezado Cruz Júnior
ou Dr. Cláudio Augusto Marques de
Sales

tarde 13h – 18h
82ª

Dra. Sirley Cíntia Pacheco
Prudêncio

93ª Dr. André Teixeira Gurgel

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ
83ª ZONA ELEITORAL DE FORTALEZA

Av. Alm. Barroso, 601 Praia de Iracema Fortaleza/CE 60060-440 Tel: 3211-2630 ze083@tre-ce.jus.br

24/9
(sáb)

manhã 8h – 13h

94ª Dra. Helga Medved

95ª
Dra. Cristiane Maria Martins Pinto
de Faria

tarde 13h – 18h
3ª Dr. Flávio Vinícius Bastos Sousa

83ª Dra. Maria Lúcia Falcão Nascimento

26/9
(seg)

manhã 8h – 13h
116ª Dra. Iclea Aguiar Araújo Rolim

2ª Dr. Fernando Cézar Barbosa Souza

tarde 13h – 18h
112ª Dra. Sandra Elizabete Jorge Landim

113ª Dra. Ijosiana Cavalcante Serpa

27/9
(ter)

manhã 8h – 13h

115ª
Dra. Danielle Pontes de Arruda
Pinheiro

85ª
Dr. Henrique Jorge Granja de
Castro

tarde 13h – 18h

114ª Dr. Sílvio Pinto Falcão Filho

80ª
Dra. Maria Valdenisa de Sousa
Bernardo

		2022-09-13T15:58:24-0300
	MARIA LUCIA FALCAO NASCIMENTO:24453951353